ESTADO DE GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Autor: Ver. Professor Leandro dos Santos _ DEM

O Vereador que abaixo subscreve propõe à
nobre mesa, consultado o augusto e soberano
Plenário, na forma regimental, que este
documento seja lido em Sessão e encamiúado
a Excelentíssima Prefeita Eliene Liberato, a
Autarquia Águas da Pantanal, a Coordenação
Vigilância em Saúde e ao Comitê de
enfrentamento a Covidl 9.

Indico que seja enquadrado como grupo prioritário para vacinação contra a Covidlg, os

funcionários da Autarquia Águas do Pantanal (atendimento ao público e os serviços
gerais).

JustiÍicativa

A presente indicação se justifica perante a exposição ao vírus dos funcionários da
Autarquia Aguas do Pantanal, pois como sabemos, são funcionários que atendem ao
público e que prestam serviço externos, onde entram em contato direto com as mais
diversas pessoas. E importante mencionar que os afastamentos devido a contaminação
entre estes funcionários impactam no entendimento ao publico e nos serviços prestados
pela Águas do Pantanal.

Atenciosamente.

LEANDRO i turrnrdodcícru

Dos 1',$5f n* uexoeo

s A N ros :7 3 0B fl!l::]ji.',11T',
2740129..',. r5:4oi4r-03'oo'

PROTOCOLO
Em-JJ_

H
SoU* -
Ass:_

lojeto de Lei

No_/_

Presidente da Câmara

Ver. Professor Leandro dos Santos - DEM